

Protokół nr 04/2019
z posiedzenia
Komisji Promocji Miasta i Relacji Zewnętrznych Rady Miasta Poznania
w dniu 2 grudnia 2019 roku
miejsce posiedzenia: pokój radnych nr 3 UMP

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały (PU 354/19) w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Poznania.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały (PU 355/19) w sprawie budżetu Miasta Poznania na 2020 rok.
3. Zestawienie zrzeczeń i organizacji z odpłatnym udziałem Miasta Poznania.
4. Sprawy wniesione. Wolne głosy i wnioski.

Lista obecności członków Komisji wraz z listą głosowań stanowi załącznik nr 1, a lista gości – załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący KPMiRZ – Mateusz Rozmiarek otworzył posiedzenie Komisji Promocji Miasta i Relacji Zewnętrznych RMP, a następnie powitał zebranych Radnych oraz gości. Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad, do którego nie wniesiono zastrzeżeń. Poinformował także, że przebieg posiedzenia jest rejestrowany w formie audio.

Ad.1. Zaopiniowanie projektu uchwały (PU 354/19) w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Poznania.

Ad.2. Zaopiniowanie projektu uchwały (PU 355/19) w sprawie budżetu Miasta Poznania na 2020 rok.

Przewodniczący KPMiRZ – Mateusz Rozmiarek zaproponował, aby zrealizować łącznie punkt 1. i 2. porządku obrad.

Z-ca Dyrektora Wydziału Budżetu i Kontrolingu UMP – Justyna Głapa przekazała informację na temat środków w budżecie przeznaczonych na promocję Miasta. Są one zapisane w ramach działalności Biura Obsługi Inwestorów – w wysokości 1,3 mln zł. Na pytanie Przewodniczącego Komisji odpowiedziała, że są to środki Biura przeznaczone na wszystkie zadania bieżące, natomiast na zadanie „ZaGRAjmy w Wielkopolsce” zaplanowano osobno 1,2 mln zł. Ponadto środki na promocję zapisane są również w Gabiniecie Prezydenta (7,72 mln zł). W ramach Wydziału Rozwoju Miasta i Współpracy Międzynarodowej na bezpośrednią promocję przeznaczono 439 tys. zł oraz w ramach Wydziału Sportu – 300 tys. zł. Łącznie w projekcie budżetu na 2020 rok jest to kwota 11 mln zł.

Przewodniczący KPMiRZ – Mateusz Rozmiarek nawiązał do pozycji w budżecie pn. „promocja połączeń lotniczych” (3,62 mln zł). Zapytał, z czego wynika ta kwota oraz dlaczego zajmuje się tym Miasto Poznań, a nie PL Ławica.

Z-ca Dyrektora Wydziału Budżetu i Kontrolingu UMP – Justyna Głapa poinformowała, że zwróci się do Gabinetu Prezydenta z prośbą o przekazanie precyzyjnej odpowiedzi w tym zakresie.

Dyrektor WRMiWM UMP – Iwona Matuszczak-Szulc przedstawiła planowany na 2020 rok budżet Wydziału Rozwoju Miasta i Współpracy Międzynarodowej. Informacje zostały zawarte w prezentacji multimedialnej (*załącznik nr 3 do protokołu*). Pani Dyrektor zaznaczyła, że spora część środków przeznaczona jest na współpracę międzynarodową. Poruszyła także temat związany z organizowaniem wspólnych przetargów w Urzędzie na tłumaczenia czy przeloty lotnicze, co jest niezbędne przy realizowaniu projektów międzynarodowych oraz rozliczaniu środków unijnych. Pani Dyrektor dodała, że kwota na tłumaczenia pisemne i ustne, zapisana w budżecie Wydziału, jest przeznaczona dla całego Urzędu (wypracowana procedura). Opowiedziała ponadto o realizacji zadań z różnych dziedzin w ramach tzw. małych grantów (do kwoty 10 tys. zł), związanych z miastami partnerskimi Poznania.

Radna Lidia Dudziak poprosiła o podanie przykładowych zadań realizowanych w ramach małych grantów.

Dyrektor WRMiWM UMP – Iwona Matuszczak-Szulc wskazała, że może to mieć zastosowanie np. w przypadku organizowania festiwalu miast partnerskich (przykład Hanoweru), kiedy zagraniczne miasto chce zaprosić polskiego artystę.

Radna Lidia Dudziak dopytała, skąd organizacje pozarządowe mogą dowiedzieć się o możliwości uzyskania takiego grantu.

Dyrektor WRMiWM UMP – Iwona Matuszczak-Szulc odpowiedziała, że miasto korzysta w tym celu z portalu WITKAC. Pozyskanie konkretnego artysty odbywa się przy współpracy z Wydziałem Kultury.

Radny Tomasz Stachowiak przedstawił propozycję organizacji turnieju judo z miastami partnerskimi. Zapytał, czy Związek Judo może w tym celu zgłosić się do Wydziału Rozwoju.

Dyrektor WRMiWM UMP – Iwona Matuszczak-Szulc przekazała informację, że Związek może zgłosić ten pomysł także w Wydziale Sportu, który ma większą pulę tych środków.

Radny Tomasz Stachowiak stwierdził, że połączenie miast partnerskich poprzez sport jest bardzo dobrym pomysłem.

Dyrektor WRMiWM UMP – Iwona Matuszczak-Szulc kontynuowała prezentację budżetu Wydziału. Wskazała, że pewną jego część stanowi również współpraca ze studentami, która zawiera się ponadto we współpracy międzynarodowej. Promowane są poznańskie uczelnie oraz Poznań jako dobre miejsce do studiowania. Są to głównie targi edukacyjne za granicą. Organizowane są też wykłady otwarte. W tym celu powołana została Kapituła, do której zaproszono przedstawicieli wszystkich uczelni publicznych. Pani Dyrektor zaznaczyła, że planuje się zmienić formułę wykładów w taki sposób, aby zapraszać mniejszą liczbę wykładowców, ale za to bardziej znanych. Celem wykładów otwartych jest m.in. umiędzynarodowienie Poznania.

Radny Przemysław Alexandrowicz zapytał, co składa się na pozycję pn. „składki członkowskie”.

Dyrektor WRMiWM UMP – Iwona Matuszczak-Szulc wyjaśniła, że są to składki na organizacje krajowe i międzynarodowe, których Miasto jest członkiem.

Radna Klaudia Strzelecka zwróciła się z pytaniem, czy środki przeznaczone na małe granty są wykorzystywane w całości.

Dyrektor WRMiWM UMP – Iwona Matuszczak-Szulc odpowiedziała twierdząco i dodała, że zgłoszeń jest więcej niż środków. Wyraziła zdanie, że za pomocą małych grantów można zrealizować wiele ciekawych projektów, np. ostatnio był to Tydzień Kuchni Włoskiej.

Radna Lidia Dudziak zapytała, czy w ramach środków budżetowych zaplanowany jest wyjazd zagraniczny radnych.

Dyrektor WRMiWM UMP – Iwona Matuszczak-Szulc wskazała, że za wyjazdy radnych odpowiedzialne jest Biuro Rady Miasta, które posiada środki na ten cel. Pani Dyrektor zaznaczyła, że Wydział Rozwoju zawsze w takich przypadkach pomaga w przygotowaniu trasy, przewodników, biletów itd.

Radna Halina Owsiana zastanowiła się nad poruszaną wcześniej kwestią związaną z promocją połączeń lotniczych.

Przewodniczący KPMiRZ – Mateusz Rozmiarek podkreślił, że jest to zadanie Gabinetu Prezydenta i Komisja uzyska wyjaśnienie w tej sprawie. W związku z brakiem innych pytań dotyczących kwestii budżetu i WPF, Przewodniczący KPMiRZ poddał pod głosowanie projekty uchwał.

Głosowanie: w/s pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały (PU 354/19) w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Poznania.

„za” – 4 „przeciw” – 5 „wstrzym.się” – 2

W wyniku głosowania projekt uchwały (PU 354/19) został zaopiniowany negatywnie przez KPMiRZ.

Głosowanie: w/s pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały (PU 355/19) w sprawie budżetu Miasta Poznania na 2020 rok.

„za” – 3 „przeciw” – 5 „wstrzym.się” – 3

W wyniku głosowania projekt uchwały (PU 355/19) został zaopiniowany negatywnie przez KPMiRZ.

Ad.3. Zestawienie zrzeczeń i organizacji z odpłatnym udziałem Miasta Poznania.

Dyrektor WRMiWM UMP – Iwona Matuszczak-Szulc przedstawiła prezentację na temat zrzeczeń i organizacji z odpłatnym udziałem Miasta Poznania (*załącznik nr 3 do protokołu*).

Przewodniczący KPMiRZ – Mateusz Rozmiarek zaznaczył, że na kolejnych posiedzeniach Komisja będzie chciała omówić szerzej wybrane organizacje. Zwrócił się z pytaniem o średnią wysokość składki członkowskiej.

Dyrektor WRMiWM UMP – Iwona Matuszczak-Szulc odpowiedziała, że rozkłada się to bardzo różnie i dlatego wolałaby nie wskazywać konkretnej wartości. Jest to uzależnione od

różnorodnych kryteriów. Pani Dyrektor zachęciła, oprócz wyjazdów studyjnych, do uczestnictwa w wyjazdach o szerokiej tematyce w ramach Eurocities.

Radna Klaudia Strzelecka poprosiła o przekazanie Komisji na kolejnych posiedzeniach (przy omawianiu konkretnych organizacji) informacji o wysokości składek na poszczególne organizacje, ich siedzibach oraz informacji, od kiedy Miasto Poznań jest ich członkiem.

Dyrektor WRMiWM UMP – Iwona Matuszczak-Szulc podkreśliła, że obecność Miasta w gremiach międzynarodowych bardzo często służy umieszczeniu go w różnych rankingach.

Radny Tomasz Stachowiak zwrócił się z prośbą o przesłanie listy targów, na których wystawia się Miasto Poznań.

Dyrektor WRMiWM UMP – Iwona Matuszczak-Szulc zasugerowała, aby skierować to pytanie do Biura Obsługi Inwestorów. Nawiązała do Forum Rozwoju Miast, gdzie ciekawą prezentację przedstawił przedstawiciel Shenzhen.

Radny Przemysław Alexandrowicz poprosił, aby w przekazywanych Komisji informacjach znalazło się również wyjaśnienie, czy przedstawiciel Poznania jest lub był we władzach danej organizacji, a jeśli tak – to przez jaki okres.

Przewodniczący KPMiRZ – Mateusz Rozmiarek, w związku z brakiem dodatkowych głosów w dyskusji, przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad.4. Sprawy wniesione. Wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący KPMiRZ – Mateusz Rozmiarek poinformował, że kolejne posiedzenie odbędzie się prawdopodobnie już w nowym roku. Z uwagi na brak wolnych głosów i wniosków, podziękował za obecność, a następnie zamknął posiedzenie Komisji.

**Przewodniczący Komisji
Promocji Miasta i Relacji Zewnętrznych RMP**


Mateusz Rozmiarek

Sporządził:
Bartosz Wojciech BRM
w dniu 9 grudnia 2019 r.

SPECJALISTA

Bartosz Wojciech